本送信票を含み３枚

令和６年 12 月 12 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル
王 貞治氏が理事長を務める世界少年野球推進財団と

『親子で体験！WCBF わくわく野球教室』を開催します！！！

事業概要

ボールやバットに触れ、「キャッチボール」、「バッティング」などを遊びながら

親子で楽しめる野球教室です。元巨人軍 4 番バッター、横浜 DeNA 初代

監督の中畑清氏（WCBF 評議員）と読売巨人軍・ジャイアンツアカデミー

コーチが講師を務めます。

※詳細は別紙チラシを参照ください。

日   時
令和６年 12 月 21 日（土） 13：30～15：00

令和６年 12 月 22 日（日）  9：30～11：00

会   場 両津総合体育館 （佐渡市梅津 2343-1）

参 加 者

講師：中畑 清氏（世界少年野球推進財団評議員）

読売巨人軍・ジャイアンツアカデミー講師６名

（井納翔一氏、竹内大地氏、中濵瑞樹氏、西田樹氏、桝朱里氏、古屋裕康氏）

対象：市内未就学児（４歳・５歳児）～小学２年生の親子

特記事項

主催：一般財団法人世界少年野球推進財団

      （WCBF：World Children’s Baseball Foundation）

佐渡市  佐渡市教育委員会

特別協力：株式会社読売巨人軍  読売新聞社  朝日飲料株式会社

       株式会社ユニクロ  ナガセケンコー株式会社

※教室終了後には中畑氏の囲み取材を行う予定です。

担   当 社会教育課 社会体育係  担当者名

連 絡 先   TEL０２５９－５８－７３５６   FAX０２５９－５８－７３５７

送信元：佐渡市役所企画部

      秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００

髙橋、  岩﨑

	02_プレスリリース（野球教室）1221-22
	02_ap01-わくわく野球教室